
DODATEK č. 9 26218

ke SMLOUVĚ O DÍLO ze dne 27. 3. 2006 
(objednatel, č. ev. 16095, zhotovitel, č. ev. 14/06)

Objednatel: ČEPRO, a.s.

sídlo: Praha 7, Dělnická 12/213, 170 04 
IČ: 60193531
č. účtu: KB 11902931/0100
zapsána: OR při Městském soudu v Praze, sp. zn. В 2341, dne 1.1. 1994

jednající: Mgr. Janem Duspěvou -předsedou představenstva
Ing. Františkem Todtem - členem představenstva

(dále jen „Objednatel44)

a

Zhotovitel: Ochrana podzemních vod, s. r. o.

sídlo: Praha 6, Bělohorská 264/31, 169 00 
IČ: 26750066
c. účtu: ČSOB 698840/0300
zapsána: OR při Městském soudu v Praze, sp. zn. C 91358, dne 15. 1. 2003 

jednající: RNDr. Jiřím Čížkem - jednatelem

(dále jen „Zhotovitel44)

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodli na tomto dodatku:

ČI. 1.

1. Dne 27. 3. 2006 byla mezi stranami uzavřena smlouva o dílo (objednatel, ě. ev. 16095, zhotovitel, 
č. ev. 14/06).

2. Ke smlouvě uvedené v odst. 1 bylo postupně uzavřeno 8 dodatků (dále jen „Smlouva44). Dodatkem 
č. 8 bylo stvrzeno úplné znění smlouvy v její normativní části.

3. Objednatel připravuje výběrové řízení na zhotovitele služeb poskytovaných zhotovitelem na 
základě této smlouvy a smluv uzavřených mezi objednatelem a zhotovitelem s obdobným

26218



předmětem plnění jako tato smlouva pro další lokality objednatele (dále jen výběrové řízení). Jedná 
se o smlouvy o dílo ev.č. 16095/8. Smluvní strany proto uzavírají tento dodatek č. 9, kterým se 
mění a doplňují ujednání smlouvy v úplném znění dodatku č.8 tak, aby byl zajištěn plynulý výkon 
služeb v lokalitě v návaznosti na výsledky výběrového řízení. Objednatel vyhlásí výběrové řízení 
nejpozději do 30.6.2023 v rozsahu předmětu plnění smluv uvedených v tomto ujednání smlouvy.

4. Smluvní strany sjednávají, že na základě dohody smluvních stran skončí platnost smlouvy 
posledním dnem třetího měsíce následujícího po doručení písemného oznámení objednatele o 
úspěšném ukončení výběrového řízení a o uzavření smlouvy s uchazečem vybraným ve výběrovém 
řízení. Smluvní strany se dohodly, že požádá-li o to objednatel zhotovitele nejméně dva měsíce 
předem, prodlouží se dodatkem ke smlouvě její platnost o další měsíc za podmínek v ní sjednaných. 
Objednatel má právo požádat o prodloužení smlouvy i opakovaně, pokud je v zájmu plynulého 
předávání jednotlivých lokalit výběrového řízení.

5. Zhotovitel i objednatel se zavazují plynule a řádně plnit závazky plynoucí ze smlouvy po celou 
dobu její platnosti a za podmínek sjednaných ve smlouvě.

6. Zhotovitel prohlašuje, že pro plnění závazků v lokalitách Šlapanov a Potěhy spojených s provozem 
a údržbou zařízení pro činnosti zhotovitele podle bodu 1.1. pís.a) a b) jsou užívána zařízení 
objednatele i zařízení zhotovitele. Veškerá zařízení potřebná pro řádné plnění smlouvy ve 
vlastnictví objednatele jsou připojena v inventurním soupisu к tomuto dodatku č. 9 v členění 
podle místa plnění podle bodu 1.1. pís.a) a bodu 1.1.pís.b) smlouvy ve znění dodatku č.8. Smluvní 
strany prohlašují, že soupis zahrnuje také veškerá zařízení pořízená v době plnění smlouvy ve 
smyslu ujednání bodu 2.8. smlouvy.

7. К naplnění smluvních ujednání b. 2.8. a dalších smlouvy

a) zhotovitel zpracuje a předloží objednateli ve lhůtě do 60 dnů od uzavření tohoto dodatku 5.9 ke 
smlouvě soupis všech zařízení sloužících pro řádné plnění smlouvy, která nejsou ve 
vlastnictví objednatele v členění podle místa plnění podle bodů 1.1.a) 1.1.b) smlouvy s údaji 
o názvu, identifikaci zařízení, rok pořízení, pořizovací cenu, konkrétní umístění, nabídkovou 
cenu ve smyslu ujednání b. 2.8. smlouvy. Soupis se musí týkat všech zařízení a jejich částí i 
vybavení místa plnění, které jsou ve vlastnictví zhotovitele к datu zpracování soupisu a které 
jsou nezbytné pro zachování plné funkčnosti zařízení v místě plnění.

b) Objednatel písemně sdělí zhotoviteli ve lhůtě do 30 dnů po obdržení soupisu podle předchozího 
odst. Bodu 7 tohoto článku dodatku č.9, zda a v jakém rozsahu a v jakých termínech i 
podmínkách má zájem o odkoupení majetku zhotovitele nezbytného pro zachování plné 
funkčnosti zařízení v místě plnění.

c) Odmítne-li objednatel odkoupit některá zařízení od zhotovitele, předloží zhotovitel objednateli 
ke schválení návrh harmonogramu výměny zařízení zhotovitele za zařízení poskytnutá 
objednatelem tak, aby к datu skončení platnosti smlouvy byla ve vlastnictví objednatele 
veškerá zařízení i jejich součásti, nezbytná pro zachování plné funkčnosti souborů zařízení 
v místech plnění uvedených ve smlouvě.

8. Vzhledem ke změně legislativy i interní legislativy objednatele po uzavření předchozího dodatku 
č.8 к této smlouvě, sjednávají smluvní strany doplnění dalších ujednání do smlouvy takto:

ČI. IX, bod 9.1. se doplňuje o nové odst. 9.1.1. až 9.1.3, které znějí:

objednatel, č. ev.: 16095/9
zhotovitel, č. ev.: 14/06

2



„9.1.1. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo jakékoliv 
důvodné podezření ze spáchání trestného činu či nedošlo к samotnému spáchání 
trestného činu (včetněformy účastenství), které by mohlo být jakékoliv ze smluvních stran 
přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízeni 
proti nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle 
trestního zákona, případně nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních 
stran včetnějejich zaměstnanců. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s Etickým kodexem 
pro obchodní partnery společnosti CEPRO, a.s. a veřejnost v platném znění (dále jen 
„Etický kodex") a zavazuje se tento dodržovat na vlastní náklady a odpovědnost při 
plnění svých závazků vzniklých z této smlouvy. Etický kodex v platném znění je uveřejněn 
na webových stránkách CEPRO, a.s. www.ceproas.cz. ČEPRO, a.s. je oprávněno Etický 
kodex jednostranně měnit к 31. 12. příslušného kalendářního roku, přičemž Etický kodex 
v aktuálním znění v případě změny vždy к tomuto datu zveřejní na shora uvedených 
webových stránkách. Povinnosti vyplývající z Etického kodexu se vztahují zejména na 
trestné činy přijetí úplatku, nepřímého úplatkářství, podplácení a legalizace výnosů 
z trestné činnosti, přičemž důvodné podezření ohledně možného naplnění skutkové 
podstaty těchto trestných činů je příslušná smluvní strana povinna neprodleně oznámit 
druhé smluvní straně bez ohledu a nad rámec splnění případné zákonné oznamovací 
povinnosti.

9.1.2. Pro případ, že tato Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru 
smluv, smluvní strany si sjednávají, že uveřejnění této Smlouvy včetně jejich případných 
dodatků v registru smluv zajistí objednatel v souladu se zákonem o registru smluv. V 
případě, že Smlouva nebude v registru smluv ze strany objednatele uveřejněna ve lhůtě a 
ve formátu dle zákona o registru smluv, zhotovitel vyzve písemně objednatele emailovou 
zprávou odeslanou na ceproas@ceproas.cz ke zjednání nápravy. Zhotovitel se tímto 
vzdává možnosti sám ve smyslu ustanovení § 5 zákona o registru smluv uveřejnit Smlouvu 
v registru smluv či již uveřejněnou Smlouvu opravit. V případě porušení zákazu 
uveřejnění či opravy Smlouvy v registru smluv ze strany zhotovitele, může objednatel 
požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 10.000,- Kč, která je splatná 
do 15 dnů ode dne doručení výzvy к jejímu zaplacení zhotoviteli. Zhotovitel svým 
podpisem této Smlouvy souhlasí s uveřejněním Smlouvy v plném rozsahu po anonymizaci 
údajů, které dle názoru objednatele naplňují zákonnou výjimku z povinnosti uveřejnění.

9.1.3. Objednatel pro účely plnění této smlouvy, případně pro účely ochrany oprávněných 
zájmů objednatele zpracovává osobní údaje zhotovitele, je-li tento fyzickou osobou, 
případně jeho zástupců/zaměstnanců. Bližší informace o tomto zpracování včetně práv 
zhotovitele jako subjektu údajů jsou uveřejněny na www.ceproas.cz v sekci Ochrana 
osobních údajů. “

ČI. 2.
Závěrečná ustanovení

1. Dodatek se provádí ve čtyřech vyhotoveních, po 2 vyhotoveních pro každou ze smluvních 
stran.

objednatel, č. ev.: 16095/9
zhotovitel, č. ev.: 14/06

3

http://www.ceproas.cz
mailto:ceproas@ceproas.cz
http://www.ceproas.cz


2. Tento dodatek ke smlouvě nabývá platnosti dnem jejího podpisu, a to pozdějším z obou dat 
uvedených u podpisů, nevyplývá-li ze zákona něco jiného.

3. Nedílnou součástí dodatku č.9 jsou přílohy:

• Inventurní soupis zařízení ve vlastnictví objednatele sloužících při plnění smlouvy podle 
bodu 6 dodatku č.9

• Soupis zařízení a majetku zhotovitele instalovaného v jednotlivých lokalitách pro plnění 
této smlouvy podle bodu 7 písm. a) dodatku ě.9.

objednatel, č. ev.: 16095/9
zhotovitel, č. ev.: 14/06




